

Poznań, 5 lipca 2023 r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ Oddział Higieny Komunalnej** WOJEWÓDZKIEJ
STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ
STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W Wągrowcu
ul. Gnieźnińska 49, 62-100 Wągrowiec
adres PSSE**

1. Data kontroli: 15.05.2023 r.

2. Znak pisma: DN-HK.1611.5.2023

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Sekcja Higieny Komunalnej

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/osób* przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 34/2023 z dnia 9.05.2023 r.:

██████████ – Kierownik Oddziału Higieny Komunalnej,

██████████ – Starszy asystent Oddziału Higieny Komunalnej,

██████████ – Starszy asystent Oddziału Higieny Komunalnej.

3.2. Imię i nazwisko osoby/osób* biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Wągrowcu:

██████████ – Młodszy asystent Sekcji Higieny Komunalnej,

██████████ – Młodszy asystent Sekcji Higieny Komunalnej,

██████████ – Kierownik Oddziału Nadzoru.

4. Zakres kontroli: sprawdzenie pod względem merytorycznym działalności Sekcji Higieny Komunalnej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wągrowcu (PSSE w Wągrowcu) w ramach prowadzonego bieżącego nadzoru sanitarnego nad podmiotami leczniczymi (Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu przy ul. Kościuszki 74).

5. Wyniki i ustalenia z kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Pracownicy PSSE w Wągrowcu podczas kontroli podmiotu leczniczego posiadali wymagane dokumenty do przeprowadzenia kontroli oraz zapoznali się z dokumentacją

objektu. Kontrola obiektu przeprowadzona była wspólnie z pracownikiem Sekcji Epidemiologii (Kierownikiem Oddziału Nadzoru PSSE w Wągrowcu).

Oceny prowadzenia czynności kontrolnych przez pracowników PSSE w Wągrowcu dokonano w dniu 15.05.2023 r. w czasie zaplanowanej kontroli kompleksowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu, która łącznie trwała 7 dni.

Pracownicy PSSE wykazali się znajomością procedur kontroli, dokonano wpisu do książki kontroli obiektu. Poinformowano przedstawiciela obiektu o zakresie i celu przeprowadzanej kontroli. Pracownicy PSSE w dniu 15.05.2023 r. w obecności wyznaczonych przez dyrekcję szpitala osób przeprowadzili kontrolę oddziału dziecięcego oraz wewnętrznego. Kontrola przeprowadzona została z uwzględnieniem aktualnych przepisów prawnych, w szczególności rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. 2022 r. poz. 402) i rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego postępowania z odpadami medycznymi (Dz.U. 2017 r. poz. 1975).

Kontrolę przeprowadzono wnikliwie, z uwzględnieniem wszystkich zagadnień higieny komunalnej w zakresie nadzoru nad obiektami ochrony zdrowia. Sprawdzono m.in. stan sanitarno-techniczny (w tym dostosowanie podmiotu do aktualnych wymogów prawnych), wdrożenie opracowanych procedur: postępowania z odpadami medycznymi, postępowania z bielizną, mycia i dezynfekcji rąk, postępowania ze zwłokami osób zmarłych, sprzątanania i dezynfekcji oraz przestrzeganie zapisów ustawy o zakazie palenia tytoniu. Na bieżąco w czasie kontroli ww. oddziałów pracownicy PSSE informowali przedstawicieli obiektu o uwagach, wnioskach oraz stwierdzonych nieprawidłowościach.

Kontrole szpitala po przejściu nadzoru w 2020 r. przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu (PPIS w Wągrowcu) planowane są co roku. Ostatnia kontrola szpitala w zakresie zagadnień pionu higieny komunalnej odbyła się w listopadzie oraz grudniu 2022 r. W stosunku do podmiotu obowiązuje decyzja PPIS w Wągrowcu (znak: ON-HK.9020.269.2020 z 2.02.2023 r.), w której zobowiązano szpital m.in. do realizacji obowiązków nie ujętych w programie dostosowawczym i nie zrealizowanych, mimo przeprowadzonej modernizacji oddziału dziecięcego. W nadzorze PPIS prawidłowo wziął pod uwagę zapisy postanowienia Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (WPWIS) z 15.02.2018 r. o wpływie niespełnienia wymagań na bezpieczeństwo pacjentów, w tym uwzględniono termin realizacji określonych w nim obowiązków, który

upłynął 31.12.2022 r. W czasie kontroli w dniu 15.05.2023 r. wykazano jako nieprawidłowości – punkty dotyczące niedostosowania do wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą.

Pracownicy PSSE na podstawie przeprowadzonej kontroli sporządzili w formie elektronicznej protokół kontroli oraz wypełnili odpowiednie do zakresu kontroli załączniki.

Sporządzony protokół kontroli ma znak komórki wiodącej – ON-HK i zawiera przywołane aktualne na dzień kontroli przepisy prawne. W protokole kontroli nr ON-HK.9020.115.2023 z 31.05.2023 r. przywołano w pkt. III. 3 „*Nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli z podaniem przepisów prawnych, które naruszono**” m.in. § 86 ust. 1 pkt. 4 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225). W przypadku stwierdzenia niedostosowania pomieszczeń higieniczno-sanitarnych dla osób niepełnosprawnych (także w zakresie braku poręczy przy natryskach), jako podstawę prawną należałoby zastosować zgodnie z kompetencją rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. 2022 r. poz. 402), tj. zał. nr 1 część II pkt 4.

Zgodnie z § 2 ww. rozporządzenia Ministra Infrastruktury przepisy tego rozporządzenia stosuje się przy projektowaniu, budowie i przebudowie oraz przy zmianie sposobu użytkowania budynków oraz budowli nadziemnych i podziemnych spełniających funkcje użytkowe budynków, a także do związanych z nimi urządzeń budowlanych [...].

Na podstawie kontroli z dnia 15.05.2023 r. stwierdzono, że pracownicy PSSE w Wągrowcu przeprowadzili i udokumentowali kontrolę szpitala w sposób prawidłowy. Zastrzeżenia budzi jedynie fakt przywoływania jako podstawy prawnej stwierdzonych nieprawidłowości, rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

Na podstawie ustaleń z kontroli ocenia się działalność PSSE w Wągrowcu w kontrolowanym zakresie *:**

1. **Pozytywnie**
2. **Pozytywnie z uchybieniami**

3. **Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości**

4. **Negatywnie**

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nie dotyczy.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

1. W przypadku stwierdzenia w nadzorze bieżącym niedostosowania pomieszczeń higieniczno-sanitarnych dla osób niepełnosprawnych na oddziałach szpitalnych jako podstawę prawną stosować zgodnie z kompetencją rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. 2022 r. poz. 402), tj. zał. nr 1 część II pkt 4, a nie rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225).

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:

Nie dotyczy.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie**** 7 dni roboczych od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Zastępca Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego

[Podpis]
mgr *[Podpis]* Kurek

.....
data, podpis WPWIS

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** właściwe podkreślić i uzasadnić

**** termin ustala WPWIS